?  V
J o
1  o

'  P Y '-

unieef
SBifAGiOIS-SCMA

wsp$rt

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO
DE LICITAÇÃO. A Pregoeira deste município torna público que no dia 05
de Julho de 2017 às 15:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° P.P.R.P.
2106.01/2017SMS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS QUE SE FAZ NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES E' SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRÉ. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, no endereço à
Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 22 de Junho de 2017. Antonia
Regilene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

PUBLICAR NO D.O.E, E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.

■ CNPJ: 07.598.600/0001-42/ CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará- CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133/ Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

mailto:prefeituramcarire@gmail.com

153DIÁRIO OF1CIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°U 8 FORTALEZA, 26 DE JUNHO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2606.02/2017
-  A Prefeitura Municipal de Croatá-CE, através da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia
12 de Julho de 2017, às lOh, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de'Preços N° 2606.02/2017, cujo Objeto: Prestação de Serviços'
de Reforma de Escolas Municipais e do Centro de Nutrição do Município de Croatá-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://
www.tcm.ce.pov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Rua Manoel
Braga, N° 573, Çaroba. Croatá-CE, 26 de Junho de 2017. Francisca Silva de Abreu -  Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRíí -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS N” P.P.R.P.2106.O1/2O17SMS -  A Pregoeira deste Município toma público que no dia 10 de Julho de 2017, às 15h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, para Registro de Preços N° •P.P.R.P.2106.01/2017SMS, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros
alimentícios que se faz necessário p a ra  m anutenção das ações e serviços da Secretaria  de Saúde do M unicípio de C ariré-C E. O
Edital estará disponível nos dias pteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h, no endereço à Praça Elísio Aguiar,
S/N°, Centro. C ariré-CE, 22 de Junho de 2017. AntoniaRegilene Aguiar de Carvalho -  Pregoeira,

!NEA/ÍÁ

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 17.09.13/
PP -  O Município de Itapipoca-CÇ, por meio de seu Pregoeiro toma público aos interessados, que no dia 06 de Julho de 2017, às 16h, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é a Aquisição de massa asfáltica CBUQ
(Concreto Betuminoso Usinado a Quente) para  pavim entação de diversas vias do M unicípio de Itapipoca-C E. O Referido EdLfc
poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por municipios. Itapipoca-C E /âSkfy
Junho  de 2017. Raim undo Alex Barroso F erre ira  -  Pregoeiro. /<U  J  a ^

/O  R . d -  7 <2 C

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° W Q S J S m rr ------g
-  O Município de Itapipoca-CE, por meio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público aos interessados, que no \^a  l í 'd e
Julho de 2017, às 16h, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é a Conotação*-;,
de Profissional Engenheirq de Pesca p a ra  elaboração de Plano de Gestão In teg rada  da O rla do M unicípio de Itapipoca^ÇE. O
Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ee. gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_ municipios. Itapipb
CE, 23 de Junhò de 2017. Valdsen da Silva Alves Pereira Jun ior -  Presidente da Comissão Perm anente de Licitação.

$ $ $

FSC
MISTO

Pape! produado
spartJr de (boías responsáveis
FSC'C13gQ31,

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO, I)E RETIFICAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 00.007/.
2017-SRP -  AViso: dé Retificação do Extrato de Ata de Registro de Preços N° 007/2ÕÍ7, oriundo, do Pregão Presencial N° 00.007/2017-SRP, cujo
OBJETO é: Seleção de melhor proposta para registro de preços visahdo futuras é eventuais recargas de gás liquefeito de petróleo-glp, 13kg e água
adicionada de sais, garrafões de 20 litros com escôpó de atender ’ as necessidades dé diVçííaS Secretarias do Município de Aracati-CE, publicado no dia
05/05/2017, faz as seguintes Alterações ao texto que se seguem, ONDE SE Lfe: Lucilene Alves da Silva, LEIA-SE: M aria Neuma Barbosa de
Lima. Aracati-CE, 22 de Junho de 2017. Lucilene Alves da Silva -  Secretária Municipal.

'  ^  ^  SjC j • ■’

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Icó -  Aviso de Licitação - A ComískSò de Licitações do município de Icó torna público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial, jj" 15.001/2017, do tipo menor preço por item, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS ADAPTADOS PARA AMBULÂNCIAS SIMPLES REMOÇÃO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DO ICÓ-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será até o dia 06 de julho de 2017, às
08h:30niin, maiores informações na, sala, da Comissão de Licitação; situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Ícó-CE, das 07:30 ás
11:30 pelo telefone (883561-1508 e no site:www.tcm.ce.gov.br. ICO (CE), 23 de junho de 2017. José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro.

$ $ $

Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Extrato Dispensa de Licitação - Contratante: Secretaria de Educação. Valor global
R$ 102.400,00 (Cento e dois mil e quatrocentos reais). CONTRATADA: Universidade Patativa do Assaré - UPÂ. Objeto: Contratação de instituto
sem fms lucrativos para celebração de termo de convênio para desenvolvimento de atividade' conjunta de operaeionalizaçâo de programa de estágio
de estudante junto aó Município de São João do Jaguaribe’. Fundamentação Legai: Lèi 8666/93 (artigo 24, inciso XIII e parágrafo único do artigo
26) - Dispensa de Licitação N° 25.04.01/2017. Dotação Orçamentária n“: 0501.12.122.0023.2.016, Elemento de Despesa n°: 3.3.90.39.00.
Assinantes: José Roberlandio Alves e Francisco Palácio Leite. Sãó João do Jaguaribe/CE, 03 de maio de 2017. José Roberlandio Alves - Ordenador,

* * *  * * *  S t * * ;  ...Jj

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Baturité, em atenção à ratificação procedida pelos Senhores Secretários de Saúde, Assistência Social, Agricultura, Infraestrutura
e Gabinete do Prefeito, faz publicar o extrato do processo de anulação da Licitação Pregão n° 2017.05.24.001, a seguir: OBJETO: BUFFET E
COFÈE BREAK, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS .SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 49, §1°. Declaração dé Anulação dó Pregão n” 2(117.05.24.001, emitida pelos Senhores Secretários de Saúde,
Assistência Social, Agricultura, Infraestrutura e Gabinete do Prefeito.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Amontada -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no
próximo dia 07 de julho de 2017, às OShOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N" 026/2017.02, tipo menor preço,
cujo objeto é a contratação de um (01) eletricista para atender as necessidades do Sistema Autônomo de Água e Esgoto do Município de Amontada/
CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00mính, no endereço
do Setor de Licitações na Av. Gal. Alípío dos Santos, N° 1343, Centro, Amontada, Estado do Ceará, 22 de junho de 2017. José Edineldo
A lbuquerque Freitas -  Pregoeiro da Prefeitura M unicipal de Am ontada.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  AVISO DF. LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 4020604/2017
-  Data de Abertura: 04/07/2017, às 14h. OBJETO: Aquisição de cestas básicas destinadas às famílias em situação de risco e vulnerabilidade, junto
à Secretaria de Assistência Social.. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostemo, S/
N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Março-CE, 02 de Junho de 2017. ísis Yara Sousa Farias -  Sec. Assistência Social.

Estado do Ceará p- Prefeitura Municipal de Morrinhos -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 2017.06.12.001. Objeto: Contratação
da prestação de serviços de cópia/xerox para atendimento às demandas das diversas Sjecretarias do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no
dia 06 de julho de 2017 (06/07/20Í7), às 09:0ühs. Referido Edital, poderá sér ádqujriítô a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público. Fernando França Silveira -  Pregoeiro. . V

http://www.tcm.ce.pov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios
http://www.tcm.ee._gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por__municipios
http://www.tcm.ce.gov.br